CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)35128888

 Site www.barramansa.rj.leg.br E-mail: protocololegislativo@barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº  1558/2025

Indico, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que, por meio do setor competente,

providencie a troca de lâmpada na Rua Sebastião Augusto da Silva, número 135 –

Grota – Colônia Santo Antônio.

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal, INDICA, depois de ouvido o

Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio do

setor competente, providencie a troca de lâmpada na Rua Sebastião Augusto da Silva,

número 135 – Grota – Colônia Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação faz-se necessária, uma vez que a rua se encontra com

iluminação precária e pontos escuros, devendo o poder público zelar pela segurança dos

munícipes e pela qualidade de vida, oferecendo amparo e a valorização do espaço comum.

Ciente de poder contar com a compreensão e apoio de Vossas Excelências para o

atendimento da presente demanda, cordialmente despeço-me e colho a ocasião para reiterar

meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

CARLOS JOSÉ RODRIGUES FIGUEIRA

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 8bb6d698a9ce4802c0289115cb9b14ebee05bce670836955d388c5a3abaf1067
Link de validação: https://valida.ae/b4c8413831bf14b77ec01a375898d6d5e2a102931c4f1877d?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Carlos J. R. F. Casé
Data 21/03/2025 10:58
#2c2da35e065c11f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/b4c8413831bf14b77ec01a375898d6d5e2a102931c4f1877d?sv
https://valida.ae/b4c8413831bf14b77ec01a375898d6d5e2a102931c4f1877d?sv

		2025-03-21T11:08:54-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade